Willelmus de Northale archidiaconus Glouernie, et Alexander de Barentyn et Wil

lelmus le Spicer reddunt compotum de xL. li, v1. f. x. d. de fermis maneriořum epifco

patus Roffenf. de quarta parte anni a nativitate fanéti Johannis Baptifte ufque ad fèftum

fan&i Michaelis.

Item in rotulo anni tricefimi primi regni Henrici fecundi continetur in hunc modum.

Epifcopatus Roffenf, quia tunc archiepifcopatus Cant. erat in manu domini regis.

Et fequitur.

Willelmus de Northale archidiaconus Glouernie, et Willelmus Speciarius et Alexan

der de Barentyn reddunt compotum de LxxIIII. li. et vIII. d. de firmis affifis manerio

rum epifcopatus Roffenf. de tribus terminis hujus anni ufque ad feftum fan&ti Johannis

Baptifte inftantis anni proximo preteriti, et de xl 1. li. et II. d. de blado hujus anni, ven

dito de eodem termin6, et de xi.. li. et vI. f. et vi 11. d. de blado quod Galerannus epif

copus ante obitum fuum pretitit, et de c. f. de porcis venditis de predicto termino, et

de xIIII. li. et v. d. de anguillis et lana venditis, et herbagijs, et placitis, et perquifici

onibus epifcopatus de eodem termino, et de v. f. et x. d. de placito archidiaconatus de

prediéto termino, et de 1. marca argenti de Benedi&to Judeo Cant. de illis tribus marcis

quas promiferat pro re&to habendo. Summa c. et Lxxv.li. vII. f. In thefaurario libe

ravit xx. et xviii. li. et vIII. f. et III I. d.

Et priori Roffenf. et priori de fanéto Gregorio, et precentori Ebroici executori

bus teftamenti epifcopi Roffenf. xL. l. et vi. f. et vIII. d. ad idem teftamentum facien

dum per breve régis. `Et archiepifcop9 Cant. xvi. li. IIII. f. de firmis maneriorum pre

diétì èpifcopatus de termino fanái Johannis proximo preterito, et pro bobus emehdis

ad terram excolendam, et cuftamento colligendi feni per maneria, et in cuftamento vinee

et wall juxta Medewaye reparandis, et in mercede et vi&tu fervencium per maneria,

et in aliis minutis negociis per omnia maneria, xxl. et vIII. folidis.-E Regi/f. Temp.

Ep. Rof.2f B b De
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De jure eligendi epifcopos Roffenfes, et de officijs qui eifdem competant,

fede Cantuar. vacante, vel archiepifcopo abfente.

ΑΝΝΟ domini millefimo ducentefimo fextodecimo, foluto interdiéto in Anglia,

Johannes rex, ad inftanciam Stephani archiepifcopi Cantuar. et omnium prelato

rum Anglie, capitulis et ecclefie Anglicane, prius in locis regalibus fuas elecciones fa

cientibus, liberám poteftatem conceffit in fuis capitulis eligendi in hac forma.

Johannes, Dei gracia rex Anglie, dux Normannie, dominus Hybernie, comes Ande

gavie, Aquitanie, archiepifcopis, epifcopis, comitibus, baronibus, militibus, ballivis, et

omnibus has litteras vifuris et audituris, falutem. Quoniam inter nos et venerabiles

patres noftros Stephanum, Cant. archiepifcopum, tocius Anglie primatem, et fanéte

Romane ecclefie cardinalem, Willelmum London, Euftachium Elyenfem, Egidium

Herforden. Gocelynum Bathon. et Glafcon. et Hugonem Lyncoln. epifcopos, fuper

dampnis et ablatis, eorum tempore interdiéto, per Dei graciam, de mera et libera vo

luntate utriufque partis plene convenit. Volumus non folum eis, quantum fecundum

Deum poffumus fatisfacere, verum etiam toti ecclefie Anglicane falubriter et utiliter

providere imperpetuum. Inde eft quod qualifcumque confuetudo temporibus noftris,

et predecefforum noftrorum, ha&tenus in ecclefia Anglicana fuerit obfervata, quicquid

nobis juris haétenus vendicaverimus in eleccionibus quorumcumque prelatorum majorum

et minorum, nos ad peticionem ipforum, pro falute anime noftre, et predecefforum ac

fuccefforum noftrorum regni Anglie, liberaliter, mera et fpontanea voluntate, de com

muni confenfu baronum noftrorum, conceffimus et conftituimus, et hac prefenti carta

noftra confirmavimus, ut decetero in univerfis et fingulis ecclefijs et monafterijs, cathe

dralibus et conventualibus, tocius regni noftri Anglie libere fint imperpetuum elecciones,

quorumcumque prelatorum majorum et minorum, falva nobis et heredibus noftris cuftodia

ecclefiarum et monafteriorum vacancium que ad nos pertinent. Promittimus etiam

quod non impediemus, nec impediri permittemus per noftros, nec procurabimus, quin

in fingulis et univerfis ecclefijs, et monafterijs memoratis, poftquam vacaverint prela

ture, quandocumque voluerint libere fibi preficiant elećtores paftorem, petita tamen

prius a nobis et heredibus noftris licencia eligendi, quam non denegabimus nec diffe

remus, ut fi forte quod abfit, denegaremus vel differemus, procedant nichilominus elec

tores ad eleccionem canonicam faciendam. Et fimiliter, poft celebratam eleccionem

nofter requiratur affenfus, quem fimiliter non denegabimus, nifi aliquid racionabile

propofuerimus, et legittime probaverimus, propter quod non debeamus confentire.

Quare volumus et firmiter inhibemus, ne quis vacantibus ecclefijs et monafterjs, contra

hanc conceffionem et conftitutionem in aliquo veniat, vel veniri prcfumat. Si quis

vero contra hoc aliquo unquam tempore venerit, malediccionem Dei omnipotentis et

noftram incurrat. Hijs teftibus, P. Wynton. &c. Dat. per manum magiftri .....

de Marifco, cancellarij noftri, xv. die Januarij, apud Novum Templum London. anno

regni noftri fexto decimo.

TNណ្ណ epifcopus, &c. venerabilibus fratribus, et dile&tis filijs univerfis ecclefia

rum prelatis per Angliam conftitutis, falutem, &c. Dignis laudibus attollimus mag

nificenciam Creatoris, quod poftquam idem mirabilis atque terribilis in confilijs fuper

filijs hominum aliquandiu toleravit, ut perflando difcurreret per areolam fui fpiri

tùs tempeftatis, quafi ludens taliter in orbe terrarum, ut fic oftenderet infirmitatem et

infufficienciam noftram, nobis ftatim cum voluit Aquiloni dicit fla, et Auftro noli pro

hibere, imperanfque ventis et mari, ftatuit procellam in auram, ut naute portum qui

etis inveniant preoptatum. Cum igitur inter regnum et facerdocium Anglie, non fine

magno periculo atque dampno, fuper eleccionibus prelatorum gravis fuerit contro

verfia diucius agitata, illo tamen cui nichil eft impoffibile, quique ubi vult fpirat, mi

rabiliter operante, kariffimus in Chrifto filius nofter J. rex Anglie illuftris, liberaliter ex

mera et fpontanea voluntate, de confenfu communi baronum fuorum, pro falute anime

fue, ac predecefíorum fuorum, ac fuccefforum fuorum, nobis concefiit, et fuis litteris

confirmavit, ut decetero in üniverfis et fingulis ecclefijs ac monafterijs, cathedralibus et

conventualibus tocius regni Anglie, imperpetuum libere fiant elecciones, quorumcum

que
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que prelatorum majorum etiam et minorum. Nos hoc ratum et gratum habentes, con

ceßiönem hujufmodi vobis, et pro veftris ecclefijs ficut noftris, prout in eifdem regis

litteris continetur, auétoritate apoftolica confirmamus, et prefenti fcripti patrocinio com

munimus, ad majorem autem firmitatem et perpetuam memoriam hujus rei prediétas

regis litteras fuper hoc confe&tas, prefentibus inferi fecimus, quarum tenor talis eft. Jo

hannes, Dei gracia rex Anglie, &c. ut fupra. Nulli ergo hominum, &c. Dat. Late

teran. IIII. kalend. Aprilis, pontificatus noftri anno decimo oétavo. -

Harum conceffionis et confirmacionis auétoritate, in capitulo Roffenf. Benediétus pre

centor London. Henricus de Saumford, archidiaconus Cant. et Ricardus de Wendene,

re&tor ecclefie de Bromleghe, in epifcopos ele&ti fuerunt, fet capitulum Cantuar. fe op

pofuit contra eleccionem Henrici, pro delacione baculi paftoralis, folebant enim mo

nachi Roffenſ, poſt obitum cujuſlibet epiſcopi Roffen. baculum paſtoralem ad fedem

Cantuar. deferre, in fignum fubjeccionis ut dicebant, fuper hac contencione utrumque

capitulum in arbitros compromifit, per quos ab impeticione delacionis baculi paftoralis

a monachis Cantuar. vendicate, ecclefia Roffen. eft imperpetuum abfoluta. Eleccio

nem vero Ricardi, fan&tus Edmundus recufavit confirmare, eo quod provifionem de

epifcopo Roffenf. fibi et ecclefie fue competere dicebat. Appellantibus igitur monachis

Roffenf. ad curiam Romanam, et ibidem litigantibus pro eis finaliter fentenciatum fuit

in hunc modum.

De lite inter archiepifcopum E. et capitulum Roff. de eleccione magiftri

Ricardi de Wendene.

G epifcopus, fervus fervorum Dei, dileétis filijs . . . . priori et conventui

Roffenf falutem et apoftolicam benediccionem. Ecclefia veftra paftoralis folacio

deftituta a venerabili fratre noftro . . . . Cantuar. epifcopo, qui ejufdem ecclefie fe affe

rit patronum, eligendi a vobis licencia petita cum humilitate pluries, et negata, vos ne

tempus de eligendis epifcopis a canone diffinitum in veftrum prejudicium laberetur,

poteftatem providendi viduate ecclefie de paftore in feptem de collegio tranftuliftis.

Qui cum dile&tum filium magiftrum Ricardum de Wendene, reétorem ecclefie de

Bromleghe, in Roffenf. epifcopum elegiffent, et univerfi ac finguli eleccionem hujufmodi

approbantes,ipfum ab eodem archiepifcopo pecieritis confirmari, et idem archiepifçopus id

pro fua voluntate negarit, ad noftram duxiftis audienciam, appellandum. Cum âutem

procuratoribus precium in noftra prefencia conftitutis, dile&tus filius Alexander, mona

chus Roffen. nomine veftro, quorum procurator erat, confirmari eleccionem eandem

cum inftancia pecijffet, et declarari nichilominus per fentenciam, an ad vos, vel ad ar

chiepicopum eleccio pertineret, fuper negocio eleccionis duntaxat, quod fuper decla

racionis articulo procurator archiepifcopi mandatum fufficiens non habebat, lis fuit ad

fedem apoftolicam conteftata, et fa&tis poficionibus et refponfionibus ad eandem caufam

dileéto filio . . . . abbati fanéti Albani, et collegijs fuis fub ea forma duximus commit

tendam, ut vocatis tam fuper eleccionis quam declarationis, fi velitis experiri negocio

evocandis et auditis hinc inde propofitis, caufam ipfam infra quatuor menfes, fi de

parcium voluntate procederet, fine canonico terminarent, ac facerent quod decernerent

auétoritate noftra firmiter obfervari, alioquin eam fufficienter inftruétam ad examen apo

ftolicum remittentes, prefigerent partibus terminum peremptorium competentem, quo

per procuratores fufficientes et ydoneos propter hoc apoftolico fe prefentarent confpe&tui,

quod juftum foret Deo auétore recepturos. I Coram quibus die mónachis affignata, et non

curantibus comparere, idem pecjt procurator, cum de jure communi ecclefia Roffenf.

vacante, ad conventum ipfius fpectet eleccio epifcopi facienda, per fentenciam declarari

ad eundem conventum eleccionem hujufmodi pertinere, ac inhiberi archiepifcopo fupra

diéto ne fé de eleccione ipfius ecclefie cum eam vacare contigerit, intromittât, procuratore

diéti archiepifcopi litem conteftando negante, ad jam di&tum conventum de^jure com

muni eleccionem Roffenf. epifcopi pertinere. Ijdem vero judices receptis teftibus fuper

utroque negocio, ab utraque parte produétis, et atteftacionibus puplicatis, ac exhibitis,

huic inde privilegijs et alijs munimentis, caufam inftru&tam ad exámen apoftolicum re

miferunt. Et quia de meritis perfone ele&te inquirendum potiffime videbatur, cum

illius peteretur eleccio confirmari, ad utriufque partis inftanciam ipfum examinantes

- - -- - prout
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prout convenit diligenter et competenter literatum, et nec in natalibus, nec in etate, nec

etiam in alijs canonicis defeétum pati aliquem invenerunt, eundem qui promocionem

ejus debeat impedire. Procuratoribus ergo parcium conftitutis, denuo coram nobis di

le&tum filium noftrum Egidium, fanétorum Cofme et Damiani diaconum cardinalem,

conceffimus auditorem, coram quo examinatis diligenter diétis teftium receptorum pri

vilegijs, ac inftrumentis infpeétis, prefatus procurator vefter intencionem fuam fuffici

enter efe probatam, tam fuper eleccionis quam declaracionis, negocio aferebat. Nam

cum elecciones epifcoporum ad cathedralium ecclefiarum clericos regulariter pertinere

nofcantur, et omnis congregacio fibi de jure communi provideat per eleccionem canoni

cam de prelato, nifi forte alicubi fecus optineat de jure feu confuetudine fpeciali, patet

quod ad nos fpeétat eleccio tanquam ad collegium ecclefie cathedralis, et fic utendo jure

vetro ad eleccionem procedere, abfque alicujus injuria potuitis, cum injuriam nulli ir

roget, qui utitur jure fuo. Felicis quoque memorie Adrianus papa, predeceffor nofter,

per privilegium fuum vobis eleccionem canonicam afferitur conceffiffe, et in privilegio

pie memorie Innocencij pape, predecefforis noftri, nichilominus continetur, quod omnes

elecciones fint libere in ecclefijs cathedralibus Anglicanis. Prior etiam et conventus Rof

fenf. qui pro tempore extiterunt, hoc jure tanto tempore ufi funt inconcuffe, quod jus

eligendi propter diuturnitatem temporis ufque ad legittimam prefcripcionem produëti,

vobis potuit jam acquiri, cum a quinquaginta duobus annis citra probetur per teftes in

eleccionibus epifcoporum Roffenf. fic optentum fuit, infuper pro vobis etiam allegatum,

quod eo tempore quo magiftrum elegiftis eundem eratis in eligendi poffeffione, vel quafi

cum ficut per teftes veftros eft fufficienter oftenfum trium epifcoporum, qui ultimo et

immediate Roffenf. ecclefie prefuerunt, Gileberti videlicet, Benedi&ti et Henrici eleccio

nes per priorem et conventum ejufdem ecclefie celebratas, Cant. archiepifcopus tanquam

canonicas confirmavit. Quare diétus procurator vefter ex hijs omnibus inferebat, et

debere confirmari eleccionem predićtam, et nichilominus declarari jus eligendi ad vos,

non ad archiepifcopum pertinere. Ex adverfo vero fuit fuper eleccionis negocio inter

cetera fic refponfum, quod per privilegium bone memorie Alexandri pape, predecefforis

noftri, quondam Ricardo Cant. archiepifcopo conceffum eft juri communi, quod pro

vobis inducitur derogatum, in quo inter cetera continetur, preterea Roffenfem eccle

fiam, tibi, et catholicis fuccefforibus tuis fubjacere decernimus, veluti cujus epifcopa

tus, et ejufdem redditus fuerunt de menfa Cantuar. archiepifcopi conftituti, ita qüod

ejufdem loci epifcopo decedente, in *tua fit difpoficione, ac fuccefforum tuorum, epif

copum tanquam proprium capellanum ibidem inftituere, fecundum antiquam ecclefie

tué confuetudinem, et fecundum quod predeceffores tui feciffe haétenus dinofcuntur.

Qui etiam Roffenf. epifcopus, quafi ex tenore ipfius privilegij Cant. ecclefie fpecialius

obligatus, archiepifcopatu vacante, ad commonicionem ejufdem Cant. ecclefie tenetur

fuplere vices archiepifcopi, in conficiendo crifmate, ac ceteris que per epifcopum defi

derant expediri. Et quod fic confueverunt archiepifcopi exiftentes pro tempore inftitu

ere, videlicet Roffenf. epifcopum tanquam proprium capellanum. Probare vifa eft pars

archiepifcopi per fcriptüras, quafdamfumpías áe lifiris Cant, ecclefie, quibus ut afíerit

fides per totam Angliam adhibetur, et fic tam per privilegium hujufmodi fpeciale,

quam per fcripturas eafdem quibus tanquam autenticis eft credendum, tollitur quod pro

nobis inducitur jus commune, nec fuffragatur vobis allegatum privilegium Adriani, tum

quia nichil vobis nifi de jure communi competit, canonica videlicet, eleccio conceditur

in eodem, quod per ea que funt allegata fuperius eft fublatum, tum quod prima facie

contra vos videtur pocius facere, quam pro vobis, cum vobis non liberam, fet canonicam

eleccionem, et primam vocem in ipfa eleccione concedat. Ergo non eligendi vobis, fet

coeligendi pocius eft conceffa facultas, cum non nifi refpeétu fecundi valeat dici pri

mum, fic ergo innuitur quod vobis prima voce conceffa, idem archiepifcopus debeat

habere iâ et forte tanquam dignior pociorem, tum etiam quia eidem privilegio

eft per predi&tum Alexandri privilegium derogatum. Porro diéta teftium virorum qui

bus tempus et ufum, vifa eft pars veftra probare, nullum afferre vobis videbatur,

tum quod ex curfu temporis nulla obligacio nafcitur, cum tempus non fit modus indu

cende obligacionis, ficut etiam nec tollende, prefertim cum bona fides et juftus titulus,

fine quibus in rebus ecclefiafticis non currit prefcriptio, non probentur, cum etiam quod

in inftitucione Benedi&ti dicitur per Cant. archiepifcopum interrupta quem non eleétum

a vobis, fet datum ab eodem archiepifcopo dicimini recepiffe, prout procurator ipfius

archi
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archiepifcopi, per quofdam teftes, vifus eft comprobare, nec poffeffio quam videmini

probaffe, vóbis prodeft, cum in eleccione que ultimo faéta eft de Henrico, et confirma

cione နုိင္ရုိက္ဆုံး fubfecuta, utraque pars renunciarit expreffe juri, quod fibi ex eis fue

rat acquifitum, ficut exhibite in judicio diéti archiepifcopi littere continebant. Rurfum

teftes ad probandam eleccionis formam induétos a vobis, racione contrarietatis repro

bare vifus eft idem archiepifcopi procurator, quod cum unica tamen fuiffet eleccio, qui

dam ipforum eam in capella infirmatorij, et quidam faétam in capitulo aftruxerunt. Super

declaracionis vero negocio litem negat pars archiepifcopi conteftatam, cum ficut afferit,

non ad peticionem refponfum fuerit, fet ad caufam, unde di&tus archiepifcopi procura

tor eleccionem eandem, non confirmandam fet infirmandam pocius afferebat. Et de

negocio declaracionis ex integro cognocende, fi ad hec fuit ex parte vetra taliter replica

tum, quod prediétum Alexandri privilegium fuit per falfam fuggeftionem obtentum,

cum multo ante illud Roffenf. epifcopatus fuerit conftitutus, et dotatus munifice a regi

bus Anglie, qui pro tempore extiterunt, ficut tam per Bede hiftoriam que celebris ha

betur per totam Angliam, quam per ipforum regum privilegia edocetur, nec in eo fit

mencio de prefato privilegio Adriani, cui non eft per jam di&tum Alexandri privilegium

derogatum, quia etſi de jure communi, cui per ſpeciale privilegium derogatur, non ſit

in eodem privilegio mencio facienda, cum in peétore fuo habeat omnia jura princeps,

femper tamen debet in eo fieri mencio alterius privilegij fpecialis. Cum Romanus pon

tifex omnium jurium poffit habere memoriam, non fà&torum, nec etiam per verba in

eo pofita, eleccio ipfi archiepifcopo, fet inftitucio pocius, id eft confirmacio, eft con

ceffa, cum eleccio ab inftitucione differat, et verbo inftitucionis utantur canones pro con

firmacione frequenter, que etiam non caufative fet condicionaliter pocius fint tenenda ;

id eft, fi antiqua confuetudo Cantuar. ecclefie talis fuit, et predeceffores illius archiepif

copi fic fecerunt, de qua confuetudine, vel quod predeceffores ita fecerint, non eft in

judicio faéta fides, cum verifimile non exiftat, quod idem Alexander, qui de veritate

precum prefentibus partibus non cognovit, et cui merita caufe non fuerant affercione

precum patefaéta, illa verba pofuerit affertive, fet a fcriptis illis que excerpta de anti

quis voluminibus afferuntur aliquatenus non eft ftandum. Tum quia de ipforum ve

ritate non conftant, tum etiam quia exemplo perniciofum eft, ut ei fcripture , créda

tur qua unufquifque fibi annotacione propria conftituit debitorem, quibus fi etiam alias

ftandum effet, non tamen pro ea eleccio Roff. epifcopi faéta, per archiepifcopum pro

baretur. Nec eft verum quod a parte altera allegatur, videlicet, quod ex curfu tem

poris nullum jus in eleccionibus vendicetur, cum in eis fufficiat ut tempus ad prefcrip

cionem legittimam perducatur, nec juvatur fuis teftibus pars adverfa, cum per illos

nichil probetur, penitus utpote in fuis affercionibus fingulares. Renunciacio quoque a

parte archiepifcopi allegata nullum vobis prejudicium afferebat, tum quia litteris ejuf

dem archiepifcopi non eft fides in veftrum prejudicium adhibenda, tüm quia talis re

nunciacio fi probaretur, etiam vacanti tunc ecclefie non nocebat, cum quia poffeffioni

prius habite in eleccione duorum epifcoporum proximo decedencium, nullum prejudi

cium parabatur, tum etiam quia cum idem archiepifcopus confirmando Henricum di

reéte proteftacioni quam fecerat obviaret, faéta enim proteftacio non juvabat, nec nocet

diverfitas quam in teftibus veftris notare voluit pars adverfa, cum non deponant de

eodem a&tu et unico fet diverfis, quia compromiffarij illum qui fecreto inter fe in ca

pella prius eligerant, poftmodum in capitulo follempniter eligerunt, quam follempnem

eleccionem publicacionem quidam teftium nominarunt, nec unum reliquo adverfatur,

quia cum eligendi aótus fit iterabilis, utrumque potuit bene effe et fieri eleccio hic et

ibi. In quo fi teftes viderentur etiam difcordare, benigna interpretacione effent ad

concordiam reducendi. Qui fi etiam adduéti ad concordiam non valerent, quia plures

ad probandam eleccionem faétam in capitulo inducuntur, fides ipforum eft adhibenda.

Ceterum fuper declaracionis negocio negando, litem conteftatam fuge prefidio pars altera

non juvatur, cum per narracionem facti, et contradiccionem objectam feu refponfionem fe

cutam huic inde fic fa&tam, partes litem intenderint conteftari, et narracioni partis non

peticioni que dirigebatur ad judicem non ad partem, et que non cadebat in contradic

cione fa&ti, fet ex officio judicis dependebat, fuerat refpondendum, prefertim quia

taliter repondendo intencionem petentis fecuta reponfio perimebat, ficut alias in caufa

mutui, et multis alijs fuadetur, veluti petenti, aliquo ex caufa mutui certam pecunie

quantitatem negato, ex parte rei mutuo per reſponſionem hujuſmodi Primi jus
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aćtoris, nec per jura canonica que indućta funt tollitur, quin per narrationem faċti, et

refponfionem fecutam, litis conteflacio fieri rite poffit, fet ne fiat per poficiones et re

fponfiones prout fiebat per errorem in quibufdam partibus prohibetur. Hijs igitur et

alijs coram Cardinali prediéto propofitis, nobifque fideliter recitatis, et plenius intelle&is,

eleccionem de diéto magiftro a vöbis faétam, quia invenimus ipfam canonice celebra

tam de fratrum noftrorum confilio confirmamus. Et quia fuper declaracionis articu!

intencionem veſtram fundatam invenimus, declaramus ad vos hujuſmodi eleccio

nem pertinere eidem archiepifcopo, et ejus fucceßoribus, inhibentes ne fe de eleccione

Roffen. epifcopi, nifi quatenus ad eos metropolitico jure fpe&tat, ulterius aliquatenus im

tromittant. Nulli ergo omnino hominum liceat paginam hanc noftre declaracionis et

inhibicionis infringere, vel ei aufu temerarie contraire. Siquis autem hec attemptare

prefumpferit, indignacionem omnipotentis Dei, et beatorum Petri et Pauli apoftolórum'

ejus, fe noverit incurfurum. Dat. Lateran. xIII. kalend. Aprilis, pontificatus noftri.

anno undecimo. . . . . :

Privilegio igitur Alexandri, quod per falfam fuggeftionem afferitur fuiffe optentum,

ficut recitatur in proceffu fupràdi&to, femper uti nitebatur ecclefia Cant. tam vacante.

quam fede plena, pro eo quod in diéto privilegio continetur, Roffenf. ecclefiam tibi, et

catholicis füccefforibus tuis fubjacere decernimus, veluti cujus epilcopatus et ejufdem'

redditus fuerunt de menfa Cant. archiepifcopi conftituti, ita quod ejufJem loci epif

copo decedente in tua fit difpoficione, et fuccefforum tuorum, epifcopum tanquam pro

prium capellanum ibidem inftituere fecundum antiquam ecclefie tue confuetudinem, et

fecundum , quod predeceffores tui feciffe ha&tenus dinofcuntur. *

Eញុំ itaque aliquociens ab epifcopis Roff. in abfencia archiepifcoporum, et

vacacionis tempore, ut Roffenfes abfque procuracione officium hujufmodi exerceant,

quafi ad hoc ex debito teneantur, de ordinacione Lanfranci nullam mencionem facientes,

contra quod in teftimonium probacionis et fubfidium, quia Roffenfes id facere non te

neantur, manifefte apparet fubfequencium tenore litterarum. *

Reverendo domino et patri in Chrifto chariffimo S. Dei gracia Cant. archiepifcopo,

tocius Anglie primati, et fancte Romane ecclefie cardinali, fuus Jacobus falvage falu

tem, et debitam in omnibus reverenciam. Rogavit Dominus Roffen. ut veritatem

quam novi de jure, quod ei competit, quando vices veftras fuplet apud Cant. crifma

conficiendo, ordines celebrando, ac hujufmodi vobis literatorie fignificarem. Credebam,

fiquidem clericos veftros, et focios meos, magiftrum Elyam de Dierham, et magiftrum

Alexandrum de Relham, certos effe ficut et ego certus fum, quomodo res fe habuerint

tempore domini H. bone memorie, predecefforis veftri, folent enim ballivi domini

archiepifcopi in hujufmodi cafu numerare epifcopo Roffenf. fexaginta folidos, pro

tribus diebus, una in veniendo, altera moram Cant. faciendo, terciam in redeundo, ego

enim fepius folvi predi&tos fexaginta folidos G. bone memorie, predeceffori domini

Roff. Quamvis autem prediétus epifcopus plures dictas faceret quam tres, vel am

plius apud Cant. moraretür, ita tamen quod non ex mandato archiepifcopi non tenetur

archiepifcopus ad majorem fummam quam ad prediétos Lx. f. nifi vellet ex gracia. Va

leat dominus meus femper. * -

Hanc vero procuracionem epifcopus G. tempore Baldewyni archiepifcopi in Syria

agentis, per manus fenefcalli fui Rogeri de Grufti, in itinere Norhamptone, videlicet,

decem libras percepit, et poft ejusTobitum, fedibus Cantuar. et Lyncoln. vacantibus,

miffus ad Lyncoln. a regalibus ad ibidem ordines celebrandos, pro octo diebus eundo et

redeundo, in fcaccario regis oéto libras recepit. -

Bonifacius, permiffione divina Cantuar. archiepifcopus, tocius Anglie primas, vene

rabili in Chrifto fratri L. Dei gracia Roffenf. epifcopo, falutem et finceram fraterne

caritatis in domino femper augmentum. Quia circa vifitacionem noftram, quam nunc

facimus occupati, ad ecclefiam noftram Cantuar. hac inftanti die Jovis in cena domini

accedere non valemus, fraternitati veftre mandamus, rogantes quatenus apud Cantuar.

ad diem ipfum accedentes, officium loco noftri ibidem celebratis, penitentefque

reconciliando fanétum crifma conficiatis vice noflra. Dat. apud fan&lum Dionifium

in craftino letare feru/alem, anno domini millefimo ducentefimo quinquagefimo

tercio,
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Veflre paternitatis litteras apud Hallynge, die Martis poft prandium proxima anté,

dominicam in Ramis Palmarum reverencia qua decuit fufcepimus, continentes, quod ad.

veftrum mandátum apud Cantuar. accederemus, et inftanti die Jovis in cena domini

officium celebraremus, ibidem penitentes reconciliando, et fanétum crifina conficiendo,

vice et loco veſtri, qui pretextu veſtre viſitacionis non poteratis hujuſmodi intendere eo:

die. Et licet ex debito officii paftoralis in ecclefia noftra, cui principaliter ac totaliter

fumus aftri&i, di&to die Jovis propofuerimus dictum officium celebrare, et apud Rof

fam inftancia pafchalia fefta peragere ad laudem et honorem refurreccionis dominice,

nichilominus tamen, fi vobis placeat quod in hac parte veftro debeamus parere man-*

dato, non obftantibus fuprafcriptis, vobis humiliter prefentibus fupplicamus, quatenus;

nobis eundo, morando, et redeundo per aliquem de veftris illud fieri demandetis, quod)

predeceffores veftri, noftris predecefíoribus in hujufmodi cafibus facere confueverunt.

Quid vero vel quantum illud fuerit veftram dominacionem, veftrorumque familiarium;

prudenciam non credimus aliquatenus ignorare. Quid autem reverende paternitati veftre

placuerit in hac parte, nobis fi placet celeriter refcribatis per noftrum confefforeni,

prefencium portitorem. - - - -

Bonifacius, Cantuar. archiepifcopus, epifcopo Roffenf. &c. Occupati circa vifita

cionem provincie noftre, fraternitati veftre rogando mandavimus, et iterum mandando

rogamus, ut hac inftanti die Jovis, in cena domini apud Cant. perfonaliter accedentes'

officium loco noftro celebraºs ibidem confecrando crifima fanétum, et reconciliando peni

tentes, et alia exequendo, que die illa pontificiali minifterio indigent vice noftra. Nos.

autem thefaurario noftro màndavimus, ut viginti folidos fterlingorum, in quibus in fimili •

caufâ, et pari caufa nos et predeceffores noftri confuevimus predecefforibus veftris pro

videre, vóbis affignet et folvat juxta veftre beneplacitum voluntatis, quibus effe debetis

contenti, cum prifca confuetudo novitatum exacciones aborreat in hoc cafu. Et licet

ecclefie Roffenf fpecialiter aftringamini Cant. tamen reverenciam et obedienciam debe

tis ut matri. Valete. Dat. apud Newerke, fc. Novum Locum, I I. nonas Aprilis,

anno domini M. cc. L. quarto.

Quibus receptis de confilio peritorum, dominus epifcopus adivit Cant. et modo infra :

fcripto fe habuit, ficut proteftatur memorandum infrafcriptum, quod eft tale. - -

Memorandum, quod anno domini millefimo cc. LII 11. in die cene domini, apud Can

tuar. venit Gilebertus de Weftgate, ex parte domini archiepifcopi, ct de ipfius mandato •

ad Laur. epifcopum Roffenf. hofpitatum in domo Lamberti Flandren. qui optulit ei vi

ginti folidos nomine procuracionis, eo quod venit Cantuar. ut di&o die cene fupleret ;

vices ipfius domini archiepifcopi, in officijs et minifterijs, ad diem illum fpeélantibus.'

Diétus vero epifcopus exhibuit librum in medio, continentem confuetudines et expenfas

quas archiepifcopus tenetur facere, cuilibet epifcopo Roffenf. quando ad fuam inftanciám ad

quemcumque locum proficifcitur, ubi cavetur quod fingulis diebus quibus abeft extra fuam

dioc. ad preces archiepifcopi, idem enim archiepifcopus debet fibi dare viginti folidos fter

lingorum eundo, et morando, et redeundo, unde quia pro tribus diebus debuiffet folviffe

Lx, folidos, videlicet, pro qualibet die xx. f. et non optuliffet nifi xx. f. duntaxat, et

non pro II. alijs diebus. Nichil facere vellet diétus epifcopus, illos xx. folidos fine alijs, id

eft xl. noluit admittere, ne in hoc fibi et fuccefforibus fuis poffit prejudicium generari,

precipue cum predeceffores fui, videlicet, Gilebertus, Benediétus, et Henricus, in hu

jufmodi cafibus talibus quibufcumque quociens ad inftanciam archiepifcopi ad aliquem

locum perrexerunt extra dioc. Roffènf. Viginti folidos diebus fingulis percepiffent. Qua

propter diétus epifcopus dilucide proteftatus, quod nifi prediéti Lx. folidi fibi plenarie

fuerint foluti, mandato archiepifcopi in hujufmodi cafibus, fi forte alias fuerit requifitus,

non parebit, quia iftud ecclefie Roffenf. cedere poffet in perpetuam fervitutem. Ifta

oblacio, peticiò, libri exhibicio, et prediéta proteftacio fiebant eodem die cene, et loco

prediéto, antequam officium inchoatum fuiffet, coram fratribus Waltero de Hatfelde,

tunc camerario fan&te Trinitatis Cant, et Willelmo de Hardres monacho ejufdem loci,

fratre Adam facrifta Roffenf. et Samfone monacho ejufdem loci, tunc capellano epifcopi

predičti, magitris Willelmo de Dontone, et Alano de Boklund, Willelmo de Pitoie

tunc capellano di&ti epifcopi, Johanne de fanéto Dionifio, et magiftro Philippo, tunc

officiali archidiaconi Roff.

Memorandum quod ifte funt littere direéte a fratre J. archiepifcopo Cant. domino

J. Roffenf. epifcopô, et littere refponforie ejufdem domini epifcopi remiffe ad eundem
3. - dominum
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dominum archiepifcopum fuper ordinibus et crifmate in eccleſia Chriſti Cantuar. con

ficiende, anno domini millefimo ducentefimo oétogefimo. . -

Frater J. permiffione divina Cant. ecclefie minifter humilis tocius Anglie primas,

venerabili fratri domino J. Dei gracia Roffenf. epifcopo falutem, et fraterne caritatis

augmentum. Cum nos ad partes longinquas pro exequendis hijs que noftro incumbunt

officio oporteat declinare, fraternitati veftre fignificare duximus per prefentes, quatenus

ficut ad vos pertinere, credimus officium in celebracione ordinum noftre dioc. tam die

Sabbati quatüor temporum in prima feptimana Quadragefime, quam in Sabbato quod

dicitur Sciciéntes, et in confecracione olei et crifmatis die cene, in ecclefie noftra Cant.

vice noftra curetis exequi diligenter, mandantes au&toritate noftra officiali archidiaconi

Cant. et commiffario noftro ibidem pro citandis clericis dioc. noftre ordinandis ad locum

ubi ordines duxeritis celebrandos. Valeat veftra fraternitas per tempora longiora. Dat.

apud Dodeftone prope Brackele, xI. kalend. Marcij confecracionis noftre anno primo.

Reverendo in Chrifto patri et domino J. Dei gracia Cant. archiepifcopo, tocius

Anglie primati, fuus devotus J. eadempermifione Roff. ecclefie minifter, falutem, cum

debita reverencia et honore. Veftre fancte paternitati fignificare duximus per prefentes,

quod ad nos officium celebracionis ordinum nec confecracionis olei fanéti et crifmatis,

die cene in eccleſia veſtra Cantuar. exequi non credimus pertinere, niſi cum per vos ad

hec perficienda fuerimus requifiti, fet que in hijs noftro incumbunt officio favente altif

fimo peragere curabimus diligenter, dum tamen veftri miniftri nobis inveniunt necef

faria funnptuum in eundo et redeundo, fecundum confuetudinem ecclefie veftre Cant.

et Roffenſ hačtenus approbatam, et ficut capitulum veftrum Cantuar. nuper vacante

fede, nos exhibuit in eundo et redeundo pro confimili officio peragendo. Credimus ta

men a veſtra non excediſſe memoria, qualiter cum ultimo eſemus London. conceſſiſtis

domino Norwyc. ut nos in epifcopatu vices ipfius gerentes, ordines celebraremus die

Sabbati quod dicitur Scicientes. Valeat falus et fanéta paternitas veftra femper in domino.

Frater J. permiffione divina Cant. ecclefie minifter humilis, tocius Anglie primas, di

leéto in Chrifto fratri domini J. Dei gracia Roffenf. epifcopo, falutem, et fincere cari

tatis augmentum. Fraternitatis veftre litteras recipimus continentes, quod officium ce

lebracionis ordinum, et confecracionis olei fanéti et crifmatis, die cene in ecclefia noftra

Cant. ad vos non creditis pertinere, nifi cum per nos fueritis requifiti, quod fine dubio

credimus effè verum. Quapropter fraternitatem veftram requirimus in domino et roga

mus, quatenus in principio Quadragefime in ecclefia noftra Cant. vel in aliquo loco in

confinibus veftre noftreque dioc. prout melius vobis expedire videbitur, ordines cele

brare velitis, ne clericis ordinandis ibidem noftra redundet abfencia in gravamen cum

alijs occupatus negocijs, prefencia nequeat ibi effe, rogamus etiam ut die cene velitis in

ecclefia noftra effe oleum confecraturum, et crifma aliaque fa&turum, que di&ta die a

hoftris manibus requiruntur, die vero Sabbati qua dicitur Scicientes, ut vices domini

Norwyc. pofitis gerere concedimus, et libenter, quia licet cum alias litteras vobis mifi

mus a noftra tunc cecidiffet memoria, nunc bene recolimus hoc eidem domino Norwyc.

London. conceffiffe. De veftris autem fumptibus et expenfis vobis fatisfieri volumus, fe

cundum quod jus et confuetudo requirit. Set quia thefaurarius nofter nunc pocius pe

cuniam indiget quam habundet, rogamus ut nobis parcatis ad prefens, fi di&tas expén

fas vobis non mittimus, cum alias quamcicius fe facultas optulerit, eas vobis dabimus

juxta velle. Valete in domino Jefu Chrifto. Dat. apud Tacbroke, 111. kalend. Marcij,
conſecracionis noſtre anno ſecundo. -

Frater J. permiffione divina Cant. ecclefie minifter humilis, tocius Anglie primas,

venerabili fratri domino . . . . . . Dei gracia Roffenf. epifcopo, falutem et finceram in

domino caritatem. Quia hoc inftanti proximo die Jovis in ecclefia noftra Cant. ad

conficiendum ſacrum criſma preſentes efſe non poſſumus varijs et arduis negocijs in Nor

wyc. dioc, prepediti fraternitativeſtre committimus et mandamus, quatinus ad predic

tam ecclefiam noftram perfonaliter accedentes diéto die Jovis, vice et nomine noftro

conficiatis ibidem facrum crifma cum ceteris que contingunt, prout in talibus cafibus

fieri confuevit, et quid fuper hoc facere decreveritis nobis per latorem prefencium refcri

batis. Valete femper in Chrifto et Virgine gloriofa. Dat. apud Ixeworthe xIII. kalend.

Aprilis, confecracionis noftre anno tercio. .

Venerabili in Chrifto patri domino J. Dei gracia Cant. archiepifcopo, tocius Anglie

primati, Frater J. permiffione divina Roffenf. ecclefie minifter hümilis, falutem et de

- bitam
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bitam Obedienciam, cum omni reverencia et honore. Litteras veftre patcrnitatis IIII,

idus Aprilis recepimus, injuncionem veftram continentes, ut facrum crjfma in ecclefia

veftra Cant. in inftanti ftatuto tempore conficeremus vice veftra, et ut vobis refcribe

remus quid exindc facere poffemus, propter quod veftre paternitati fignificamus, quod

prout vigor noftri ftatus permittit, injuncta Deo auxilium prebente efïicaciter curabimus

adimplere, vobifcum tamen vive vocis oraculo loqui intendimus de experfis factis et

faciendis circa veftrorum execucionem mandatorum, ut nobis fiat manfuetudo que noftris

predecefforibus de jure ecclefie noftre fieri confuevit in hac parte et alijs. Laborem

vobis impendere parati fumus pariter et honorem. Valete et valeat paternitas veflra

ſemper in domino. -

Frater J. permifììone divina Cantuar. ecclefie minifter humilis, &c. • Qgia die Sab

bati quatuor temporum mcnfis Novembris, in noftra dioc. ordines celebrare non pof

fumus propter vifitacionem Wynt. dioc. in qua fumus circa varia multipliciter occupati,

fraternitati veftre fignificanus rogantes, quatenus diéto die in ecclefia de Sydingburne,

vel in alia ipfius dioc. ubi . . . . officialis nofter, vobis et alijs magis expcdire viderit,

pro nobis ordines celebretis. Valete. Dat. apud Ticefeld, x. kalend. Deccmbris,

anno domini millefimo cc. o&togefimo primo. -

Venerendo in Chrifto patri, &c. Paternitatis veflre litteras, die Veneris proxima poft

feftum beate Katerine virginis recepimus, continentes quod die Sabbati quatuor tem

porum menfis Decembris, apud Syd1ngeburne, vel alibi in veftra dioc. ubi magis ex

pedire videbitur, vice veftra ordines celcbraremus, fuper quo fan&te reverencie veftre

fignificamus per prefèntcs, quod ad id faciendum annuente domino prompti erimus ac

parati, dum tamen nobis fecundum debitum modum quod eft confuetum pro laboribus

et expenfis officialis vefter nobis fatisfiat, fupplicamus etiam veftre paternitati, quatenus

de arreragjs in quibus tenemini de quibus pro labore confimili nobis hactenus non eft

fatisfaétum, licet id per veftros fieri preceperitis, fatisfieri jubeatis fi placet cum effl&tu. .

- Venerendo in Chrifto patri domino J. Roffenf. epifcopo, officialis curie Cant. &c.

Ex parte domini noftri archiepifcopi, cujus fuper hoc mandatum recepimus fpeciale, vos

rogamus et requirimus quatenus in iftis inftantibus temporibus, fcilicet, in vigilia beati

Thome apoftoli, ordines nomine diéli domini noftri apud Sidyngburne celebretis, fi

commode poteftis, et fuper hoc cum qua feftinacione poteritis nos reddatis cerciores, ut

fic tempeftive fubditos noftros premunire pofììmus, quod di&ta die ibidem interfint ordi

nes fufcepturi. Nos yero vobis de expenfis fatisfaciémus prout efl cor;fuetur), tam de

alijs ordinibus quam de iftis. Valeat paternitas veftra.

Frater J. permifione divina Cant. ccclcfie, &c. venerabili fratri J. Dei gracia Roffenf.

&c. falutem, &c. Veftrarum tenor litterarum nobis non modicam caufám admiracio

nis adduxit, eo quod vobis in negocijs noftris non confueverimus taliter refpondere, non

autem per nos ftat, ficut vos etiam ciiis teftis, quin de hijs que vobis de jùre debentur

fit plena fatisfaótum, de quibus cum ad partes noftras venerimus, quod erit in brevi do

mino concedente, vobis fatisfieri faciemüs. Rogamus autem ut in inftanti die Sabbati

quátuor temporum non decipiatis nos, quin pro nobis in noftra dioc. ordines celebretis.

Valete. Dat. apud Kenebaltone, non. Decembr.

Memorandum quod dominus epifcopus Roffenf. declinavit ufque Hertlepe ordines

celebraturos predicios, et fecit ibidém miìoram per duos dies, pro quibus duábus dictis

recepit frater Thomas de Woldeham, xl. f. per manus officialis Cant.

Memorandum quod cum venerabilis pater frater J. Dei gracia Roff. epifcopus poft

confecracionem fuam moram faceret in domo de Begeham, frater Thomas prior ec

clefie Chrifti Cant. direxit ad diétum dominum Roffen. fratrem de collegio füo Cant.

cum littera capituli in qua rogavit, et quodammodo eidem domino injunxit, quod ve

niret Cant. Ordines celebraturos nomine capituli antedióti, vacavit autem di&a fédes vice

illa per vocacionem fratris Roberti de Kylewardeby, ad cardinalatum, Dominus autem

Roffen, pot multas excufaciones acquievit mandato capituli, dumtamen exhiberetur in

necefíarijs in eundo et redeundo, prout fieri confuevit per dominum archiepifcopum,

quando ad fuum mandatum ufquam proficifceretur, dominus autem prior reſcripfit,

quod non alio modo eum voluit rogare. Recepta vero caucione fufficienti fub figillo

capituli de fua indempnitate confervanda, quia archidiaconus loci fede vacante, vendica

vit quod ad fuam inftanciam debuit di&tum officium implere, accefììt ad locum prout

fuerat rogatus, in quo itinere fuit dictus dominus Roffenf, honorifice exhibiturus in ómni
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bus per priorem, in eundo et redeundo per quatuor dies, facto fibi duce nomine capituli

fratre Rögero de Throkynge, monacho diétí loci.

Memorandum quod in craftino natalis beate Virginis, anno domini M. cc. oótoge

fimo quarto, epifcopo Thoma exiftente apud Stanes, magifter Andreas decanus beate

Marie de Archubus, London. et magifter Willelmus de Alyngberge, curie prcdicte exa

minator caufarum, ibidem detulerunt litteram domini J. archiepifcopi Cant. epifcopo

prenotato, formam inferius fubfequentem, et hec verba continentem.

Frater J. permiffione divina Cant. ecclefie minifter humilis, tocius Anglie primas,

venerabili in Chrifto domino Thome, Dei gracia Roffenf. epifcopo, falutem, ct fince

ram in domino caritatem. Licet nuper de noftro, et quorundam aliorum fratrum con

filio videretur nobis, reconciliacio ecclefie beate Marie de Archubus differenda, donec

faltem de illo nephando fcelere inibi perpetrato, plena jufticia haberetur, quia tamen

poftmodum perpendimus ex nimia dilacione hujufmodi poffe nobis, et curie noftre

Cant. maximum periculum imminere, fraternitatem veftram de qua confidimus attente

duximus exorandam, quatenus officij veftri interveniente follicitudine laborare velitis, ut

falvis falvandis diéta reconcilietur ecclefia, cum a dile&to filio magiftro G. officiali noftro,

fueritis requifiti. Valete. Dat. apud Huntyngdone, die Martis ante feftum nativitatis

Virginis gloriofe. -

Hanc etiam litteram diéto magiftro Wilellmo, et multis alijs prefentibus, idem de

canus perlegit et dixit, quod caufam quare dicebatur in littera falvis falvandis fatis in

tellexit.

Univerfis prefentes litteras infpe&uris, Frater J. permiffione divina Cant. ecclefie mi

nifter humilis, tocius Anglie primas, falutem in domino fempiternam. Noverit uni

verfitas veftra quod nos venerabili fratri noftro domino Thomæ Roffenf. epifcopo, vel alij

cuicumque epifcopo catholico, fedis apoftolice graciam optinenti, concedimus per pre

fentes, ut ipfe, vel alius cujus ad hoc fuerit officium imploratum, vice et auétoritate

noftra poffit ecclefiam de Maydeftane noftre dioc. reconciliare, que per fanguinis effu

fionem dicitur effe polluta. In cujus rei teftimonium figillum noftrum prefentibus duxi

mus apponendum. Dat. apud Sanétum Nettum, III. idus Oétobris, anno domini ,

M.cc. LXXIII. ordinacionis noſtre ſexto.–E Regiſt. Temp. Ep. Raff.

Sententia J. archiep. Cantuar. de jure epifc. Roffen. ad prefectionem et

ordinationem prioris, officialium, et ferjantorum in ecclefia Roffen.

PRp) rerum funt requirenda, ut earum noticia plenius habcatur, facilius enim

poterit caufe racio declarari fi ejus origo addifcatur. Licet itaque ecclefia Roffen.

a principio fit a regibus fundata et dotata, eft tamen et fuit per epifcopos loci gubernata

et curata in fpiritualibus et temporalibus, ac in eorum difpoficione in ecclefia tam extra,

femper officiata ufque ad tempora Willelmi regis primi, cujus tempore Lanfranco

archiepifcopo Cant. Gundulphus epifcopus Roffen. clericos amovit, et monachos intro

duxit, et ficut carta Henrici regis primi teftatur, poffeffiones ecclefie, que prius ad

folius epifcopi difpoficionem pertinebant, ad vi&tum monachorum dedit et difcrevit,

refervans fibi, et fuccefforibus fuis, totum dominium in feodis et libere tenentibus, li

bertatibus, ecclefiarum advocacionibus, et in omni jufticia faciendum. Infuper fibi et

ſucceſſoribus ſuis reſervavit et retinuit, de manerijs monachorum exhennium, proveniens in

certis rebus ad feftum fanéti Andree apoftoli fine condicione, fingulis annis perpetuo fol

vendum, viginti quatuor vero fervientes in ecclefia ponendos, ac officiales de monachis per

ficiendos, ad fuam et fuccefforum fuorum difpoficionem, ftatuit et ordinavit, ne igitur

monachi more folito, jus epifcopale ufurpare et fubtrahere de cetero moliantur, hec prin

cipia recitantur, et ſubſequencia memorantur hoc modo. Univerſis pateat per preſentes,

qüod cum nobis fratri Johanni, permiffione divina Cant, archiepifcopo, tocius Anglie

primati, in vifitacione quam in civitate et dioc. Roffen. anno domini M. cc. Lxxx. v 1 1.

jure metropolitico exercuimus, delatum extitiffet, quod venerabilis frater nofter dominus

Thomas de Woldeham, Dei gracia Roffen. epifcopus, in eleccione prioris Roffen. facit

fcrutinium cum clericis fuis et collationem, votorum, nullo monacho eidem adjunéto,

et juxta faétum fuum clandeftinum, per quod non poteft conftare capitulo, in quem

major pars confenfit et pronunciat, fic dicendo, quod invenimus talem a majori parte
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et faniori capituli eleétum, et ipfum preficimus in priorem, licet a longe minori parte

capituli forfan fuiffet ele&tus. Item quod idem epifcopus, ex confuetudine quadam, pre

tendit ponere diverfos officiarios in prioratu Roffen. ufque ad viginti quatuor, contra

privilegia ecclefie Roffen. ubi non deberet ponere nifi quatuor vel quinque, prout archie

pifcopus Cant. qui pro tempore fuit ponit in ecclefia Chrifti Cant. Item quod idem

epifcopus deputat confanguineos fuos et alios ad hujufmodi officia, qui in ipfis ofíicijs

non niiniftrant, fet fubrogant alios, quibus medietatem ftipendiorum debitorum aflig

nant, et illi propter exilitatem ftipendiorum, bona di&ti prioratus male contraétant et

confumunt ; ita quod deputati per diétum epifcopum ad officia prediéta, et fubrogati

eorum de culpis fuis reprehenfi per monachos, perinpendunt eos, pro eo quod dicunt fe

perpetuos effè ficut et monachos. Item quod licet ab antiquo fuifîèt ordinatum in ec

clefia Roffen. quod quociens epifcopus Roffenf. in fefto fan&ti Andree apoftoli, ipfum

feftum folempnizaret in di&ta ecclefia, et in aula fua ibidem perciperet a capitulo Rof

fenf. quoddam exhennium in certis rebus, eftimacionis decem libiarum et amplius, in

relevamen oneris fibi incumbentis, et fi perfonaliter folempnitatem ibidem non fecerit

ut premittitur, diétum exhennium converteretur in ufis capituli dictum onus fubeuntis

illa die. Item quod officiales, videlicet, priorem, fubpriorem, precentorem, facriftam,

celerarium, et camerarium, aliquociens minus ydoneos preficit, ponit, et amovet, pro

libito fue voluntatis, ad magnum ecclefie dampnum et gravamen. Prefatus igitur

Roffen. epifcopus perfonaliter, et frater Robertus de Leuefham, commonachus et pro

curator priori et conventus monaſteri Roffen. legittime conſtitutus ſuper hijs omnibus

et fingulis, coram nobis certo die apud Otteforde ad judicium vocati comperentes,

di&tos articulos ac capitula obiciendo eidem domino epifcopo feriatim exponere fecimus,

ad quos et que in prefencia di&ti procuratoris, di&tus dominus epifcopus juftificando fic

refpondit, quod ipfe et predeceffores fui, Roffen. epifcopi, eft et fuerunt in pofíeffione

pacifica hujuſmodi exennium de manerijs monachorum proveniens percipiendi, pri

oremque non ad eleccionem fet ad nominacionem fanioris partis capituli, judicio ipfius

epifcopi, fecundum laudabilem confuetudinem in ecclefia Roffen. tempore prefcripto,

器 interrupcione haétenus ufitatam et obtentam, et ceteros officiales, ut premittur pre

ficiendi, nec non feriantos viginti quatuor ordinandi, adiciens quod Gundulphus quon

dam Roffen. epifcopus, predeceffor ipfius, fundator monachorum, qui monachos in ec

clefia Roffen. inftituit, et clerurh amovit, quando maneria monachorum de dominico

fuo ad viétum eorum difcrevit, et difcreta eis dedit, hujufmodi exennia fibi et fucceffori

bus fuis in fefto fanéti Andree, five epifcopus prefens fuerit five non, perfolvenda refèr

vavit, et priorem, et officiales, atque feriantos ut premittitur, prefecit et ordinavit, Lan

franco quondam archiepifcopo Cant. difponente et coadjuvante, que omnia ufque ad

tempora Gilberti epifcopi, quondam predecefforis fui, inconcuffe funt obfervata. Mo

nachi tunc fuper hijs omnibus et fingülis eidem Gilberto epifcopo litem moventes, de

mum ad obedienciam revertentes, ipſius Gilberti epiſcopi miſericordie, coram reverendo

in Chrifto patre Huberto quondam Cant. archiepifcopo proftrati fefe fubmiferunt, et com

ponendo inter partes lis conquievit. Ita quod hujufmodi exennia, five epifcopus fuerit

prefens five abfens a fefto, folverentur, et quod priorem, officiales et fervientes

epifcopi Roffen. qui pro tempore fuerint, omni tempore preficerent et ordinarent. Ad

quod probandum, diétus dominus Thomas epifcopus, literas Huberti antediéti predecef

foris noftri exhibuit, nichilominus inftanter petens, quatinus de omnibus et fingulis juf

tificacionibus et refponfionibus tam per omnes monachos capituli Roffen. quam fide

dignos extra capitulum inquireremus, et quod fecundum inventa per inquificionem ex

hibita et refponfa per eundem ad f et decidendum fuper delatis et refponfis pro

cederemus. Diétus vero procurator prioris et conventus judicialiter requifitus, an quic

quid proponere vellet, feu replicare contra refponfiones et juftificaciones per partem epif

copi fa&tas, refpondit quod non. Item requifitus an hujufmodi inquificioni per nos fa

ciende fe fubmittere vellet, et ad pronunciandum fuper delatis et refponfis juxta inventa

per diétam inquificionem exhibita et juftificata, nomine dominorum fuorum confèn

tire ; refpondit, confencio et fubmitto, nos ideo ad inquirendum, et fine debito termi

nandum, ut premittitur de confenfu parcium proceffimus per decretum. Faéta igitur

per nos inquificione ut premittitur, et publicata, partibus data copia, et dies ad dicendum

contra teftes, et eorum di&ta fi viderint expedire, partibus in termino, nichil in effe&tu

proponentibus, quare ad pronunciandum procedere non poffemus rimato toto ಶ್ಗ
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conclufo in negocio, et in omnibus juris ordine obfervato, de confilio juriſperitorum

nobis affidencium ad pronunciandum proceffimus in hunc modum. In Dei nomine,

Amen. Nos frater J. permiffione divina Cant. archiepifcopus, tocius Anglie primas,

civitatem et dioc. Roffen. nuper vifitantes, venerabilem fratrern noftrum dominum Tho

mam, Dei gracia Roff. epifcopum, certis die et loco fecimus citari fuper quibufdam de

latis de co, et inventis, et ex officio noftro eidem obje£tis in di&ta noftra vifitacione, coram

nobis refponfurum, diétufque dominus Thomas epifcopus, in prefencia procuratoris

prioris et conventus Roffen. habentis diem et locum prediétos, ad audiendum refponfa '

et certificaciones diéti domini epifcopi, necnon ad dicendum et proponcndum contra

eas, et ad fubmittendum fe, et confeñciendum omnibus et fingulis que in ifto negocio

vel faélo requiruntur, diétus dominus epifcopus quaflam juftificaciones et excufáciones

legittimas propoſuit, inſtrumentaque exhibuit, et ad inquirendum ſupereiſdem ſe ſub

mifit, nonullos teftes produxit fuper ipfis, procuratore prioris et conventus hujufmodi

inquificione fe fubmittente, et in toto proceffu omnibus coram nobis agitatis, confen

ciente per inquificionem, tam monachorum omnium capituli Roffen. quam

fide dignorum extra capitulum, ac per exhibita, refponfa, certificata, et produéta, et

alia adnunicula pro parte di&ti epifcopi, invenimus eundem epifcopum fufficienter effe

in poffcflione et jus fufficiens obtinere, in preficiendo priorem, et ofiìciales, atque feri

antos Ordinando modo per ipfum juftificato, necnon eundum dominum epifcopum, et

predeceffores fuos, effe ac fuiffe in poffeffione pacifica, tempore longiffimo, exennia de

manerijs monachorum percipiendi in fefto fanéti Andree apoftoli, five prefens fuerit five

abfens, quod quidem exennium Gundulphus epifcopus, inftitutor monachorum, fibi et

fuccefforibus fuis retinuit et refèrvavit, quod facere licebat ficuti coram nobis fuffici

enter eft probatum, cum ex parte diétorum prioris et conventus nihil in effectum effet

exhibitum vel propofitum quod noftram pronunciacionem differre poflèt vel deberet,

pro tribunali fedentes de confilio virorum prudencium nobis afììdencium, memoratum

procuratorem, et in ejus perfonam diétos priorem et conventum, dominus fuos ad fol

venda exennia prefato epifcopo qui pro tempore fuerit, in futurum per precepti fenicf.

ciam condempnamus, et prefeccionem ac ordinacionem prioris, ofiicialium, et ferian–

torum, in ecclefia Roffen. futuris temporibus, fede Roff. plena, ad epifçopum de jure

pertinere, fentencialiter et diffinitive declaramus, ipfifque priori et convcntui ab hujuf

modi exaccione et impeticione juris epifcopalis perpetuum filencium imponentes, et

hoc fub pena excommunicacionis late ex nunc in perfonas prioris, fubprioris, celerarij,

et facrifte, et aliorum majorum diéti monafterij Roffen. fi contra fecerint in futurum,

et tunc prefatam fentenciam excommunicacionis in perfonas eorundum per nos et fuc

ceffores noftros exequendam. In premifforum omnium teftimonium figillum noftrum

eft appenfum. Dat. apud Otteford, vIII. kalend. Augufti, anno domini fupradi&to.——

E Regi/?. Temp. Ep. Rafen. -

Tenor litere Huberti.

Niverfis Chrifti fidelibus ad quos prefens fcriptum pervenerit. Hubertus, Dei

gracia Cant. archiepifcopus, tocius Anglie primas, et apoftolice fedis legatus, eter

nam in domino falutem. Sufcepimus domini pape mandatum in hoc verba. Inno

cencius epifcopus, fervus fervorum Dei, venerabili fratri Cant. archiepifcopo, tocius

Anglie primati, falutem et apoftolicam benediccionem. Venerabilis frater nofter Rof

fen. epifcopus, noftris auribus intimavit quod cum Roffen. monachi litem adverfus

eum fuper querelis varijs fufcitaffent, demum redeuntes ac coram eo proftrati com

muniter in capitulo fefe ac peticiones fuas ipfius mifericordie commiferint, com

miflionem hujus pacis confirmantes, ipfe vero deliberato confilio cum quibufJam

de capitulo cónfilij fanioris et alijs viris religiofis ac in jureperitis, agens miferi

corditer, cum eifdem fuper hijs ftatutum fecit, tam utile quam honeftum, quod demum

omnibus audientibus in capitulo recitavit cun&tis annuentibus preter unum, qui tamen

in continenti confenfit. Cum igitur ea que ab ipfo fa&ta fuerint, non nifi rite prefuma

mus, utpote de cujus honeftate bonam opinionem habemus, difcrecioni tue per apofto

lica fcripta mandamus, quatinus diétos monachos ad obfervacionem illius ftatuti, quod

tam folempniter quam canonice propofit eſſe confeétum, per cenſuram eccleſi

afticam fublato cujuflibet contradiccionis vel apellacionis obftaculo, veritate cognita

compellas
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compellas. Dat. Rome apud fanétüm Petrum, xvII. kalend. Januarij, pontificatus

noftíi anno nono. Harum igitur auétoritate literarum partibus citatis, et in prefencia

noftra tandem conftitutis, fub hac forma pacis lis conquievit, videlicet, quod monachi

Rofren. fuper omnibus mifericordie epifcopi fe fubmiferunt, et ipfe habito prudencium

virorum confilio, ftatutum fuum mifèricorditer et honeftum confeétum ad perpetuam

pacem fecit, quod figillo fuo, et figillo capituli confignatum eft. Quia vero monachi

íibi timebant, quod non ad plenum eis fa&ta effet fecuritas in ftatuto, eo quod Gilber

tus de Sutton, ecclefiam de Suttone corporaliter poffideret dum viveret, licet fecundum

formam ftatuti, eis folvere debebat nomine decimarum, tam de Suttone quam de Wyl-.

myntone, penfionem quatuor marcarum ut vicarius perfonis, pecierunt ab epifcopo, ut

ipfius ftatuti execucionem differret, donec vel in ipfis diétis decimis, ipfo Gilberto de

cedente vel recedente, vel in ecclefia de Frendefbery, vel in ecclefia de Boxle, fi alteru

tram in vita fua vacare contigerit, ipfe ftatutum ipfum in una de prediétis tribus eccle

fijs compleret, quod fi forte acciderit ftatutum ipfum perpetua firmitate tunc gauderet,

fùb ea tamen cautela que in eo pofita eft circa fuccefforem fuum ; et epifcopo ultro libe

rabiliter concefferunt; ut quicquid acciderit in vita fua, vel poft deceffum fuum, erga fuc

cefiores fuos domus hoſpitalis de Strodes, cum omnibuſque in prefenciarum poſſideret, fir

mitate et fecuritate fruetur in perpetuum, fecuhdem ordinacionem in ftatutö factam, vide

licet, ut cum yconomus ejus decedere contigerit, epifcopus habito confilio cum priore

Roff. et fanioribus de capitulo, quos ad hoc vocare voluerit, alium ydoneum ad ipfius

domus regimen inftituat, qui poft inftitucionem coram epifcopo in capitulo Roff. fideli

tatem faciat jurejurando, quod domum ipfam, et ad ipfam pertinencia fideliter traéta

bit, nec aliquid citra confenfum epifcopi alienabit, et deduétis neceffàrijs expenfis fuis,

et duorum prefbiterorum, et duorum diaconorum, et duorum fubdiaconorum, et alio

rum neceffariorum fervientum, omne refiduum in ufus pauperum falubriter expendet,

et ftatutum ab eo de recipiendis pauperibus inftitutum obfervabit, nec ab aliquo pro

poffe fuo pacietur immutari fidem, etiam prefertim de penfionibus ecclefiarum de Eillef

forde et fan&te Margarete, monachis fideliter perfolvendis, fcilicet, de Eillesforde II.

marcas, et de ecclefia fanéte Margarete dimidiam marcam obfervabit. Quo faéto, mo

nachi ipfum in ofculo pacis et conforcium firmiter admittent, firmiter promittentes

quod eum et domum fuam, cum ambitu fuo cimeteriali, et tam omnibus prediolis in

co contentis, quam tribus manfuris extra adjacentibus que pertinent ad eundem ambi

tum, videlicet, quos Wineman, et Almarus Buche, et Godwynus textor, quondam

tenuerunt, et cum eccleſia de Eyllesford, et eccleſiam ſanéte Margarete, ſalvis penfioni